


## Re: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - PMM



De Posto Beiramar <postobeiramar1@gmail.com>

Para <licitacaocontratos@maracana.pa.gov.br>

Data 16-03-2022 09:25

 cotação de preço.pdf (~282 KB)

cotação de preço assinada  
att. posto beira mar

Em seg., 14 de mar. de 2022 às 10:27, <licitacaocontratos@maracana.pa.gov.br> escreveu:

Prezado(a) Senhor(a)

Em anexo segue a planilha gerada pela Prefeitura Municipal para preenchimento dos preços unitários, referente combustível e lubrificante

Solicitamos que após o preenchimento da planilha, encaminhe a mesma via e-mail.

OBS: A cotação poderá ser assinada de forma digital caso a empresa prefira.

Certo de contar com seu valioso apoio, agradecemos antecipadamente.

Favor Atestar Recebimento



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicitação de cotação de preços**  
Cotação de preços No: 20220311001

Prefeitura Municipal de Maracanã

RESPONSÁVEL :

NOME: FRANCINETE SILVA DE SOUSA

PROPONENTE :

NOME: POSTO BEIRA MAR LTDA

ENDEREÇO : RUA GREGORIO SA,SNº

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Maracanã - PA

CNPJ : 00.590.730/0001-90

CGF : 15.183.260-9

O município de Maracanã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Maracanã.

Maracanã, 11 de Março de 2022

FRANCINETE SILVA DE SOUSA  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
93022	GASOLINA COMUM-		186000,000	LITRO	7,600	1413600,00
93024	OLEO DIESEL S10-		318000,000	LITRO	7,100	2257800,00
93026	ÓLEO DIESEL S 500		18000,000	LITRO	7,099	127782,00
93027	ARLA 32 (20L)		800,000	BALDE	126,000	100800,00
93028	FLUIDO DE FREIO DOT 3 (500 ML)		1200,000	LITRO	20,000	24000,00
93029	ÓLEO LUBRIFICANTE API CF SAE 40 (20LTS)		300,000	BALDE	496,000	148800,00
93030	ÓLEO LUBRIFICANTE API CF SAE 40 (20LTS) (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		100,000	BALDE	496,000	49600,00
93032	ÓLEO LUBRIFICANTE API CG4 15W40 BALDE		300,000	BALDE	541,000	162300,00
93033	ÓLEO LUBRIFICANTE API CG4 15W40 (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		100,000	BALDE	541,000	54100,00
93034	FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF (20 LTS) TIPO A SUFIXO A		100,000	BALDE	620,000	62000,00
93035	ÓLEO LUBRIFICANTE API SM 15W40 (1LT)		300,000	LITRO	29,000	8700,00
93036	ÓLEO LUBRIFICANTE API SJ 20W50		300,000	LITRO	29,000	8400,00
93037	FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF (1LTS) TIPO SUFIXO		200,000	LITRO	29,000	5800,00
93038	ÓLEO LUBRIFICANTE API SJ 10W30		800,000	LITRO	33,500	26800,00
93039	ÓLEO DOIS TEMPOS API FC (1LTS)-		1100,000	LITRO	29,000	31900,00
93040	ÓLEO LUBRIFICANTE GL 5 EP 90 (1LT)		1000,000	LITRO	31,000	31000,00
93041	ÓLEO LUBRIFICANTE API CF SAE 40 (1LTS)		1200,000	LITRO	29,000	34800,00
					Total :	4548182,00

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	EMEDIATA
Validade da proposta :	10 dias.
Valor por extenso :	QUATRO MILHOES E QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL E CENTO E OITENTA E DOIS REAIS

Data : 14/03/2022

POSTO BEIRA MAR  
LTDA:0059073000190  
0190

Assinado de forma digital  
por POSTO BEIRA MAR  
LTDA:00590730000190  
Dados: 2022.03.14 09:15:44  
-03'00'

carimbo e assinatura




## Re: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - PMM



**De** Carlos Jelson Costa Sousa <carlos.servgas@gmail.com>

**Para** <licitacaocontratos@maracana.pa.gov.br>

**Data** 11-03-2022 17:00

 pa470\_Maracana\_20220311001\_064675\_AUTO\_POSTO\_BBC\_COMERCIO\_DE\_COMBUSTIVEIS... (~4,0 MB)

boa tarde,

Conforme solicitado, segue em anexo preços vigentes.

atc,

Auto Posto BBC

Carlos Sousa

(91) 98131-1632

Em sex., 11 de mar. de 2022 às 14:36, <licitacaocontratos@maracana.pa.gov.br> escreveu:

Prezado(a) Senhor(a)

Em anexo segue a planilha gerada pela Prefeitura Municipal para preenchimento dos preços unitários, referente combustível e lubrificante

Solicitamos que após o preenchimento da planilha, encaminhe a mesma via e-mail.

OBS: A cotação poderá ser assinada de forma digital caso a empresa prefira.

Certo de contar com seu valioso apoio, agradecemos antecipadamente.

Favor Atestar Recebimento



## Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
<b>Solicitação de cotação de preços</b> Cotação de preços No: 20220311001	
Prefeitura Municipal de Maracaná	
RESPONSÁVEL : NOME: FRANCINETE SILVA DE SOUSA	
PROponente : NOME: AUTO POSTO BBC COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA ENDEREÇO : AV GERALDO MANSO PALMEIRA BAIRRO : JURUNAS CIDADE : Maracaná - PA CNPJ : 38.096.358/0001-44	

O município de Maracaná, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Maracaná.

Maracaná, 11 de Março de 2022

FRANCINETE SILVA DE SOUSA  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
93022	GASOLINA COMUM-		186000,000	LITRO	7,686	1413414,00
93024	ÓLEO DIESEL S10-		318000,000	LITRO	7,059	2257482,00
93026	ÓLEO DIESEL S 500		18000,000	LITRO	7,089	127762,00
93027	ARLA 52 (20L)		800,000	BALDE	125,000	100000,00
93028	FLUIDO DE FREIO DOT 3 (500 ML)		1200,000	LITRO	18,000	21600,00
93029	ÓLEO LUBRIFICANTE API CF SAE 40 (20LTS)		300,000	BALDE	495,000	148500,00
93030	ÓLEO LUBRIFICANTE API CF SAE 40 (20LTS) (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		100,000	BALDE	495,000	49500,00
93032	ÓLEO LUBRIFICANTE API CG4 15W40 BALDE		300,000	BALDE	540,000	162000,00
93033	ÓLEO LUBRIFICANTE API CG4 15W40 (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		100,000	BALDE	540,000	54000,00
93034	FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF (20 LTS) TIPO A SUFIXO A		100,000	BALDE	820,000	82000,00
93035	ÓLEO LUBRIFICANTE API SM 15W40 (1LT)		300,000	LITRO	28,000	8400,00
93036	ÓLEO LUBRIFICANTE API SJ 20W50		300,000	LITRO	27,500	8250,00
93037	FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF (1LTS) TIPO SUFIXO		200,000	LITRO	28,000	5600,00
93038	ÓLEO LUBRIFICANTE API SJ 10W30		800,000	LITRO	33,000	26400,00
93039	ÓLEO DOIS TEMPOS API FC (1LTS)-		1100,000	LITRO	20,500	22550,00
93040	ÓLEO LUBRIFICANTE GL 5 EP 90 (1LT)		1000,000	LITRO	30,000	30000,00
93041	ÓLEO LUBRIFICANTE API CF SAE 40 (1LTS)		1200,000	LITRO	27,000	32400,00
					Total :	4541178,00

Condições de pagamento :	30 dias
Prazo de entrega :	Imediato
Validade da proposta :	10 dias
Valor por extenso :	R\$ 4.541.178,00

Data : 11/03/2022

**Auto Posto BBC**  
CNPJ: 38.096.358/0001-44



Você está em »

## Síntese dos Preços Praticados - PARA

### Resumo I - GASOLINA COMUM RS/l

Período : De 27/02/2022 a 05/03/2022 MUNICÍPIO

município	nº de postos pesquisados	Preço ao Consumidor			
		preço médio	desvio padrão	preço mínimo	preço máximo
<u>Abaetetuba</u>	8	6,878	0,189	6,580	7,150
<u>Alenquer</u>	7	7,261	0,120	7,000	7,340
<u>Altamira</u>	6	7,254	0,075	7,179	7,370
<u>Ananindeua</u>	6	6,421	0,168	6,190	6,699
<u>Belem</u>	20	6,640	0,125	6,270	6,899
<u>Bragança</u>	7	6,816	0,056	6,720	6,860
<u>Cameta</u>	7	7,054	0,081	6,990	7,200
<u>Castanhal</u>	7	6,645	0,154	6,350	6,799
<u>Conceicao do</u>	6	7,298	0,004	7,290	7,300
<u>Araguaia</u>					
<u>Itaituba</u>	7	6,753	0,084	6,590	6,810
<u>Marabá</u>	13	6,768	0,098	6,690	6,989
<u>Paragominas</u>	4	7,064	0,050	6,990	7,099
<u>Santarem</u>	12	6,777	0,147	6,450	6,990
<u>Xinguara</u>	9	7,418	0,042	7,380	7,510

Exportar

O cálculo do preço médio foi ponderado de acordo com as vendas de combustíveis informadas pelas distribuidoras à ANP no ano de 2019, por meio do i-SIMP (Sistema de Informações de Movimentação de Produtos).

Data de Emissão : 08/03/2022

Site melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer

Em caso de dúvidas na utilização do sistema, entre em contato com o

Centro de Relações com o Consumidor da ANP - Telefone 0800 - 970 0267

É autorizada a reprodução total ou parcial dos dados publicados nesta página, mediante menção obrigatória da fonte (endereço eletrônico e data de acesso) de forma clara e visível.

ANP - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

[Clique aqui para acessar a série histórica do Levantamento de Preços](#)



Você está em »

## Síntese dos Preços Praticados - PARA

### Resumo I - OLEO DIESEL S10 RS/l

Período : De 27/02/2022 a 05/03/2022 MUNICÍPIO

município	nº de postos pesquisados	preço médio	desvio padrão	Preço ao Consumidor preço mínimo	preço máximo
<u>Abaetetuba</u>	7	5,848	0,056	5,790	5,930
<u>Alenquer</u>	5	6,390	0,082	6,250	6,450
<u>Altamira</u>	6	5,821	0,186	5,489	5,999
<u>Ananindeua</u>	6	5,878	0,362	5,290	6,299
<u>Belem</u>	21	5,994	0,249	5,550	6,399
<u>Bragança</u>	7	5,833	0,120	5,670	5,990
<u>Cameta</u>	3	6,030	0,026	6,000	6,050
<u>Castanhal</u>	7	5,736	0,215	5,380	5,949
<u>Conceicao do</u>					
<u>Araguaia</u>	6	6,084	0,085	5,980	6,180
<u>Itaituba</u>	7	5,710	0,040	5,660	5,790
<u>Marabá</u>	11	5,872	0,124	5,790	6,200
<u>Paragominas</u>	3	5,875	0,135	5,730	5,997
<u>Santarem</u>	12	5,989	0,121	5,720	6,140
<u>Xinguara</u>	8	5,910	0,179	5,650	6,150

[Exportar](#)

O cálculo do preço médio foi ponderado de acordo com as vendas de combustíveis informadas pelas distribuidoras à ANP no ano de 2019, por meio do i-SIMP (Sistema de Informações de Movimentação de Produtos).

Data de Emissão : 08/03/2022

Site melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer

Em caso de dúvidas na utilização do sistema, entre em contato com o

Centro de Relações com o Consumidor da ANP - Telefone 0800 - 970 0267

É autorizada a reprodução total ou parcial dos dados publicados nesta página, mediante menção obrigatória da fonte (endereço eletrônico e data de acesso) de forma clara e visível.

ANP - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

[Clique aqui para acessar a série histórica do Levantamento de Preços](#)



## Cotação 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA

## ÓLEOS LUBRIFICANTES

Criado em: 14/03/2022 16:09

Gerado em: 14/03/2022 20:20:49

## Item 1

## ARLA 32 (20L)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
M. D. DE M. ROCHA & G. DA S. OLIVEIRA LTDA	34056570000115	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 107,20 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 107,20 Valor total: R\$ 85760,00

## Item 2

## FLUIDO DE FREIO DOT 3 (500ML)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
STORE DO BRASIL LTDA-ME.	13990290000100	FLUIDO P/FREIOS DOT 3	RADNAQ	R\$ 19,76 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 19,76 Valor total: R\$ 23712,00

## Item 3

## ÓLEO LUBRIFICANTE API CF SAE 40 (20L)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
CONCEITO ATACADO DE LUBRIFICANTES LTDA	42386154000103	SAE 15W40 CI-4 MAXXLUBRI	MAXXLUBRI	R\$ 450,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 450,00 Valor total: R\$ 135000,00

## Item 4

## ÓLEO LUBRIFICANTE API CF SAE 40 (20L) (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
CONCEITO ATACADO DE LUBRIFICANTES LTDA	42386154000103	SAE 15W40 CI-4 MAXXLUBRI	MAXXLUBRI	R\$ 450,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 450,00 Valor total: R\$ 45000,00

## Item 5

## ÓLEO LUBRIFICANTE API CG4 15W40

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME	02795126000125	DULUB	DULUB	R\$ 560,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 560,00 Valor total: R\$ 168000,00

## Item 6

## ÓLEO LUBRIFICANTE API CG4 15W40 (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)



Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
FELLSBARGO TRANSPORTES E COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI	29740331000140	CI-4 15W40	DEITON	R\$ 560,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana					
				Valor unitário: R\$ 560,00	Valor total: R\$ 56000,00

## Item 7

## FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF (20L) TIPO A SUFIXO A

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	14974969000178	GT OIL ATF	GT OIL	R\$ 521,66 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana					
				Valor unitário: R\$ 521,66	Valor total: R\$ 52166,00

## Item 8

## ÓLEO LUBRIFICANTE API SM 15W40 (1L)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME	11044272000100	SAE 15W40 MINERAL	INGRAX	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana					
				Valor unitário: R\$ 30,00	Valor total: R\$ 3000,00

## Item 9

## ÓLEO LUBRIFICANTE API SJ 20W50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	28904661000160	UNI	UNI	R\$ 28,17 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana					
				Valor unitário: R\$ 28,17	Valor total: R\$ 8451,00

## Item 10

## FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF (1L) TIPO SUFIXO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
NPM COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA	10437790000120		DULUB	R\$ 28,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana					
				Valor unitário: R\$ 28,00	Valor total: R\$ 5600,00

## Item 11

## ÓLEO LUBRIFICANTE API SJ 10W30

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME	11044272000100	GASOLINA 10W30	INGRAX	R\$ 34,40 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana					
				Valor unitário: R\$ 34,40	Valor total: R\$ 27520,00

## Item 12

## ÓLEO DOIS TEMPOS API FC (1L)



LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI

22594268000131

lubrax

lubrax

R\$ 29,00 (Proposta)

IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 29,00

Valor total: R\$ 3190,00

## Item 13

ÓLEO LUBRIFICANTE GL 5 EP 90 (1L)

Participante

Documento

Modelo

Marca

Proposta

Método

EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME

07115104000190

INGRAX

R\$ 38,75 (Proposta)

IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 38,75

Valor total: R\$ 38750,00

## Item 14

ÓLEO LUBRIFICANTE API CF SAE 40 (1L)

Participante

Documento

Modelo

Marca

Proposta

Método

AUTO MECANICA SCHAUFELBERGER EIRELI

10589875000124

LUBRAX

R\$ 37,00 (Proposta)

IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 37,00

Valor total: R\$ 44400,00

Valor total da cotação:

R\$ 731259,00

FRANCINETE SILVA DE SOUSA



# Cotação 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA

## ÓLEOS LUBRIFICANTES

Criado em: 14/03/2022 16:09

Gerado em: 14/03/2022 20:30:43

### Item 1

#### ARLA 32 (20L)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
M. D. DE M. ROCHA & G. DA S. OLIVEIRA LTDA	34056570000115	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 107,20 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 107,20 Valor total: R\$ 85760,00

### Item 2

#### FLUIDO DE FREIO DOT 3 (500ML)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
STORE DO BRASIL LTDA-ME.	13990290000100	FLUIDO P/FREIOS DOT 3	RADNAQ	R\$ 19,76 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 19,76 Valor total: R\$ 23712,00

### Item 3

#### ÓLEO LUBRIFICANTE API CF SAE 40 (20L)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
CONCEITO ATACADO DE LUBRIFICANTES LTDA	42386154000103	SAE 15W40 CI-4 MAXXLUBRI	MAXXLUBRI	R\$ 450,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 450,00 Valor total: R\$ 135000,00

### Item 4

#### ÓLEO LUBRIFICANTE API CF SAE 40 (20L) (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
CONCEITO ATACADO DE LUBRIFICANTES LTDA	42386154000103	SAE 15W40 CI-4 MAXXLUBRI	MAXXLUBRI	R\$ 450,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 450,00 Valor total: R\$ 45000,00

### Item 5

#### ÓLEO LUBRIFICANTE API CG4 15W40

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME	02795126000125	DULUB	DULUB	R\$ 560,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 560,00 Valor total: R\$ 168000,00

### Item 6

#### ÓLEO LUBRIFICANTE API CG4 15W40 (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)



Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
FELLSBARGO TRANSPORTES E COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI	29740331000140	CI-4 15W40	DEITON	R\$ 560,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 560,00 Valor total: R\$ 5600,00

## Item 7

### FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF (20L) TIPO A SUFIXO A

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	14974969000178	GT OIL ATF	GT OIL	R\$ 521,66 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 521,66 Valor total: R\$ 52166,00

## Item 8

### ÓLEO LUBRIFICANTE API SM 15W40 (1L)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME	11044272000100	SAE 15W40 MINERAL	INGRAX	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 30,00 Valor total: R\$ 3000,00

## Item 9

### ÓLEO LUBRIFICANTE API SJ 20W50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	28904661000160	UNI	UNI	R\$ 28,17 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 28,17 Valor total: R\$ 8451,00

## Item 10

### FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF (1L) TIPO SUFIXO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
NPM COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA	10437790000120		DULUB	R\$ 28,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 28,00 Valor total: R\$ 5600,00

## Item 11

### ÓLEO LUBRIFICANTE API SJ 10W30

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME	11044272000100	GASOLINA 10W30	INGRAX	R\$ 34,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 34,40 Valor total: R\$ 27520,00

## Item 12

### ÓLEO DOIS TEMPOS API FC (1L)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	----------	--------